
1

6

7

5

2

3

4

Scharnier-Systeme.Tiomos H.+45° Winkelscharnier

Alle Maße in Millimeter. Änderungen vorbehalten. 87

SCHARNIER-SYSTEME
TIOMOS H  

+45° WINKELSCHARNIER

PLANUNGSHINWEISE Alle Maße in Millimeter

aufliegend halb aufliegend

Z = (17 + D) - A

F

D (3–6)

12 + Z

A

TS
2

2 x F

Einbaumaße Türauflage oben/unten

Z X WY
m

in
. 1

8

10
 +0

.2

R5 47.5
57.5

D (3–6)

A

46

56

24
.5

35
.5

12

12
.5 11

R4

31215

3
39 42

F

51

29
.5

TS

X Y W
 (m

in
. 2

.5
)

X = W + Y
Y = X - W
W = X - Y

MINDESTFUGE (F)

Tü
rs

tä
rk

e 
(T

S)

D
3 4 5 6

32.0 4.7 4.2 3.9 3.7
30.0 3.1 2.9 2.8 2.7
28.0 2.1 2.0 2.0 1.9
26.0 1.4 1.4 1.3 1.3
24.0 0.9 0.9 0.8 0.8
22.0 0.5 0.5 0.5 0.5
20.0 0.2 0.2 0.2 0.2
18.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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TÜRAUFLAGE SEITLICH

Tü
ra

ufl
ag

e 
(A

)

D
3 4 5 6

23.0 0
22.0 0 1
21.0 0 1 2
20.0 0 1 2 3
19.0 1 2 3 4
18.0 2 3 4 5
17.0 3 4 5 6
16.0 4 5 6
15.0 5 6
14.0 6

Z (Z = 17 + D - A)
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